占公司总股本的比例约为 0.6327%，本次回购最高成交价为 4.32 港元/股，最低成交价为 3.65 港元/股，支付总金额为

999,999,946.81 港元（含交易费用）。本次回购符合相关法律法规的要求，符合既定的回购股份方案。2022 年 9 月 22 日，

公司披露了《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2022-071），公司已于 2022年 9月 20日在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述 243,229,361 股回购股份注销手续，注销数量、完成日期、注销期限均符合

法律法规的相关要求。

5、本公司于 2022 年 4 月 29 日披露了《2021 年度股东大会决议公告》（公告编号：2022-041）、《第十届董事会第一次会

议决议公告》（公告编号：2022-043）、《第十届监事会第一次会议决议公告》（公告编号：2022-044），会议审议通过

了换届选举的相关议案，完成了换届选举，具体信息详见相关公告。

6、本公司于 2022 年 5 月 24 日披露了《2021 年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-048），公司 2021 年度权益分派

方案已获 2022 年 4 月 28 日召开的 2021 年度股东大会审议通过，公司 2021 年度以每 10 股派 2.10 元人民币的方式进行利润

分配（其中，B 股利润分配以本公司股东大会决议日后第一个工作日中国人民银行公布的人民币兑换港币的中间价折算成

港币支付），不送红股、不以公积金转增股本。

  重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引
《关于向天津显智链投资中心（有限合伙）增资暨关联交易的公告》 2022 年 03 月 15 日 巨潮资讯网
《关于受让合肥京东方显示技术有限公司部分股权暨关联交易的公告》 2022 年 07 月 20 日 巨潮资讯网
《关于投资建设京东方第 6 代新型半导体显示器件生产线项目的公告》 2022 年 10 月 31 日 巨潮资讯网
《关于认购华灿光电股份有限公司向特定对象发行 A股股票的公告》 2022 年 11 月 07 日 巨潮资讯网
《关于增资北京电控产业投资有限公司暨关联交易的公告》 2022 年 11 月 17 日 巨潮资讯网
《关于出售下属子公司部分股票的公告》 2022 年 11 月 30 日 巨潮资讯网
《关于受让合肥京东方显示技术有限公司部分股权暨关联交易的公告》 2022 年 12 月 30 日 巨潮资讯网

 十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

京东方科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,972,199,930 10.33% 0 0 0 -2,939,069,640 -2,939,069,640 1,033,130,290 2.70%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 1,472,764,818 3.83% 0 0 0 -754,631,964 -754,631,964 718,132,854 1.88%

3、其他内资持股 1,898,530,477 4.94% 0 0 0 -1,609,392,541 -1,609,392,541 289,137,936 0.76%

其中：境内法人持股 1,603,357,266 4.17% 0 0 0 -1,603,357,266 -1,603,357,266 0 0.00%

境内自然人持股 295,173,211 0.77% 0 0 0 -6,035,275 -6,035,275 289,137,936 0.76%

4、外资持股 600,904,635 1.56% 0 0 0 -575,045,135 -575,045,135 25,859,500 0.07%

其中：境外法人持股 574,254,935 1.49% 0 0 0 -574,254,935 -574,254,935 0 0.00%

境外自然人持股 26,649,700 0.07% 0 0 0 -790,200 -790,200 25,859,500 0.07%

二、无限售条件股份 34,473,546,552 89.67% 0 0 0 2,689,686,579 2,689,686,579 37,163,233,131 97.30%

1、人民币普通股 33,537,433,064 87.23% 0 0 0 2,932,915,940 2,932,915,940 36,470,349,004 95.48%

2、境内上市的外资股 936,113,488 2.43% 0 0 0 -243,229,361 -243,229,361 692,884,127 1.81%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 38,445,746,482 100.00% 0 0 0 -249,383,061 -249,383,061 38,196,363,421 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 2 月 21 日公司部分 2021 年非公开发行人民币普通股股票解除限售，解除限售的数量为 2,932,244,165 股。

报告期内公司回购注销 17 名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 6,153,700 股，导致公司股权激励限售股减少 6,153,700 股。

京东方科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

报告期内公司完成换届选举，离任董事、监事及高级管理人员所持股份解除限售，新任董事、监事及高级管理人员所持股份部分变为高管锁定股，公司高管锁定股合计减少

671,775 股。

报告期内公司完成股份回购计划，公司累计回购 B 股 243,229,361 股，并于 2022 年 9 月 20 日完成股份注销。

报告期内股份总数合计减少 249,383,061 股，其中有限售条件股份数合计减少 2,939,069,640 股，无限售条件股份数合计增加 2,689,686,579 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目 2022 年 1-12 月

基本每股收益（元/股） 0.19

稀释每股收益（元/股） --

项目 2022 年 12 月 31 日

归属于公司普通股股东的每股净资产 3.42

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京京国瑞国企改革发展基金（有限合伙） 718,132,854 0 0 718,132,854 非公开发行 2023/2/21

福清市汇融创业投资集团有限公司 538,599,640 0 538,599,640 0 - 2022/2/21

MORGAN STANLEY & CO.INTERNATIONAL

PLC.
271,095,152 0 271,095,152 0 - 2022/2/21

财通基金－邮储银行－财通基金－玉泉渤海人

寿 1 号资产管理计划
179,533,214 0 179,533,214 0 - 2022/2/21

义乌和谐锦弘股权投资合伙企业（有限合伙） 179,533,213 0 179,533,213 0 - 2022/2/21

京东方科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

74

山东海控股权投资基金管理有限公司 147,163,387 0 147,163,387 0 - 2022/2/21

红塔证券股份有限公司 143,626,570 0 143,626,570 0 - 2022/2/21

JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL

ASSOCIATION
116,696,588 0 116,696,588 0 - 2022/2/21

上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）－高

毅晓峰 2 号致信基金
107,719,928 0 107,719,928 0 - 2022/2/21

海通证券股份有限公司 99,030,520 0 99,030,520 0 - 2022/2/21

其他非公开发行限售股东 1,149,245,953 0 1,149,245,953 0 - 2022/2/21

高管锁定股 3,038,411 434,625 1,106,400 2,366,636 高管锁定股 -

股权激励限售股 318,784,500 0 6,153,700 312,630,800 股权激励限售 -

合计 3,972,199,930 434,625 2,939,504,265 1,033,130,290 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其衍生证券名称 发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

无

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

京东方科技集团股份有

限公 2022 年面向专业投

资者公开发行可续期公

司债券（数字经济）（第

一期）

2022 年 03 月

25 日
3.50% 2,000,000,000 元

2022 年 04 月

07 日
2,000,000,000 元

2025 年 03 月

25 日

详见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn/

《京东方科技集团股份

有限公司 2022 年面向专

业投资者公开发行可续

期公司债券（数字经

济）（第一期）在深圳证

券交易所上市的公告》

2022 年 04 月 07

日

其他衍生证券类

无

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

无

京东方科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

75

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内公司回购注销 243,229,361 股 B 股股份，导致公司股份减少 243,229,361 股。